



**UŽDAROJI AKCINĖ BENDROVĖ  
ŠILUTĖS ŠILUMOS TINKLAI**

Verslo g. 12, LT-99116, Šilutė, tel. 8 441 62 144 el. p. [info@silutess.lt](mailto:info@silutess.lt).  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 177217875.  
PVM mokėtojo kodas LT772178716

---

**IŠVADA DĖL KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS  
UŽDAROJOJE AKCINĖJE BENDROVĖJE ŠILUTĖS ŠILUMOS TINKLAI**

2023-09-08

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas UAB Šilutės šilumos tinklai (toliau - Bendrovė) atliekamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo nuostatomis, Korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 8 d. nutarimu Nr. 1601 „Dėl Korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, Valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2011 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. 2-170 „Dėl Valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijų patvirtinimo“ bei Antikorupcinės aplinkos viešajame sektoriuje kūrimo ir įgyvendinimo vadovu, metodine informacija korupcijos prevencijos klausimais.

Analizuotas laikotarpis: 2022 m. rugsėjo 1 d. iki 2023 m. rugsėjo 1 d.

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą atliko Bendrovės direktoriaus 2017 m. kovo 9 d. įsakymu Nr. 1V-(1.6)-086 sudaryta komisija. Komisijos tikslas - nustatyti korupcijos rizikos veiksnius, galinčius sukelti interesų konfliktus ar korupcijos rizikas Bendrovės skolų išieškojimo vykdymo srityje.

UAB „Šilutės šilumos tinklai“ veiklos teikimo sritis yra priskiriama prie sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, pagal vertinimo kriterijų, reglamentuotą Korupcijos prevencijos įstatyme. UAB „Šilutės šilumos tinklai“ veikla skolų išieškojimo srityje, taip pat formaliai gali būti priskiriama prie sričių, kurioje egzistuoja korupcijos pasireiškimo tikimybė. Šilumos tiekimo veikla ir atlygintinų paslaugų teikimo tvarka reglamentuota pagal LR šilumos ūkio įstatymo nuostatas ir jį detalizuojančiais poįstatyminiais teisės aktais, Šilumos tiekimo ir vartojimo taisyklės; Šilumos pirkimo-pardavimo sutarčių standartines sąlygas.

Bendrovė teikia atlygintinas paslaugas juridiniams bei fiziniams asmenims pagal pasirašytas šilumos pirkimo- pardavimo sutartis. Vartotojai vadovaujantis LR Civilinio kodekso nuostatomis pagal sutartinius santykius privalo laiku atsiskaityti už suteiktas paslaugas. Laiku neatsiskaičius už suteiktas paslaugas, Bendrovė taiko ikiteismines- prevencines priemones, t. y. siunčia priminimus apie susidariusią skolą registruotu laišku ar pasirašytoje sutartyje nurodytu elektroniniu paštu. Taip pat siunčiamos SMS žinutės vartotojo nurodytu telefonu. Išsiųstame priminime nurodoma, kad skolą apmokėti privaloma iki nurodytos datos, išaiškinama skolos neapmokėjimo pasekmės. Taip

pat išaiškinama, galimybė, sumokėjus dalį skolos, sudaryti taikos sutartį, mokant įsiskolinimą dalimis, taip pat sumokant ir einamojo mėnesio sąskaitas.

Vartotojui, gavus priminimą ir nurodytu laiku neapmokėjus skolos, Bendrovė vykdo priverstinės skolos išieškojimą. Ruošiami procesiniai dokumentai teismui- pareiškimas dėl teismo įsakymo išdavimo ir/ar ieškinys dėl skolos išieškojimo. Bendrovėje nėra parengtos išsamios skolų išieškojimo tvarkos, tačiau Bendrovė, vadovaujantis teisės viršenybės principu, vykdydama skolos išieškojimą vadovaujasi LR Civilinio kodekso nuostatomis. Procesiniai dokumentai teikiami per Lietuvos elektroninių paslaugų portalą „E. teismas.lt“. Bendrovėje, vykdant skolos išieškojimą ir ruošiant teismui procesinius dokumentus nėra sudarytos terpės korupcinio pobūdžio pažeidimui, kad skolą būtų galima anuliuoti.

Bendrovėje paskirti darbuotojai, kurie kontroliuoja bendrovės skolų išieškojimą, tvarko skolų apskaitą, rengia procesinius dokumentus, perduoda įsiteisėjusius vykdomuosius dokumentus antstolių kontorai. Vykdomieji dokumentai perduodami naudojantis Antstolių informacine sistema Sprendimų vykdymo instrukcijos nustatyta tvarka. Vykdomųjų dokumentų išieškojimas skirstomas centralizuotai. Juos paskirsto Antstolių informacine sistema. Tokiu atveju, galima teigti, kad siekiant valdyti korupcijos rizikos veiksnius, Bendrovėje paskirti atsakingi asmenys užtikrina tinkamą skolų išieškojimo procedūrą.

Atlikus Per analizuojamą laikotarpį Bendrovės skolų išieškojimo srityje nebuvo užfiksuota nei korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų, nei kitokių korupcinio pobūdžio teisės aktų pažeidimo, už kuriuos numatyta administracinė, tarnybinė ar kitokia teisinė atsakomybė, atvejų. Skundų, pretenzijų dėl skolos išieškojimo už suteiktas paslaugas negauta.

## IŠVADA

Atlikus korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo išvadas, konstatuojama, kad Bendrovėje skolų išieškojimas vykdomas ir kontroliuojamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymais, kitais teisės aktais pagal nustatytas tvarkas, sprendimai ir veiksmai yra teisėti.

Direktorius



Vaidotas Mačiulis

B. Ačienė, tel. Nr. +370 441 62145, el. p. [juristas@silutesst.lt](mailto:juristas@silutesst.lt)